
Suchý únor se u nás již zabydlel a významem se směle přibližuje 
k masopustu, který má tradici starou přes 700 let. 

Suchej (oficiálně nespisovně) únor začala pořádat v roce 2013 Liga 
otevřených mužů. Kampaň byla původně zaměřena na zdraví 
českých mužů, kteří pijí zhruba čtyřikrát více než ženy a třikrát 
více než je světový průměr. Držet “alko půst” nebo “maso půst” 
můžete kdykoliv, ale rozhodně byste nikdy neměli držet “Moore 
newsletter půst”. Přišli byste totiž o hodně zajímavé čtení. 
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V prvním únorovém týdnu probě-
hl v Moore Czech Republic interní 
workshop, během něhož nás To-
máš Buriánek seznámil s důležitý-
mi poznatky, které se týkají oblasti 
ESG. Přítomno bylo několik desítek 
účastníků napříč naší skupinou. 
Workshop jste mohli absolvovat 
přímo v největším meeting roomu, 
který se nachází v naší karlínské 

centrále nebo online přes Teams.
Prezentace vzbudila mezi účast-
níky ohlas. Během diskuze proto 
padalo mnoho různých otázek. Je 
vidět, že ESG je živé a velice dyna-
micky se rozvíjející téma. 

Tomášovi děkujeme za aktuální 
informace a těšíme na další pra-
covní setkání. 



Nesete si rozsáhlé zkušenos-
ti z PWC a Deloitte, stál jste 
u zrodu ČSOB Advisory. Co Vás 
přesvědčilo, že chcete svoji další 
budoucnost spojit s Moore Czech 
Republic? Co od Vašeho působe-
ní v Moore očekáváte a na co se 
těšíte?
Skupinu Moore vidím jako dynamic-
kou firmu, která má předpoklady 
rychlého růstu na trhu poradenských 
služeb a já celou svou pracovní kariéru 
rád pracuji na projektech, které mají v 
sobě tuto ctižádost.  To by samozřej-
mě nešlo bez spolupráce s talentova-
nými a motivovanými kolegy, a to je 
i to, na co se těším ze všeho nejvíce.   

V Moore jste odpovědný za oblast 
Management Consultingu. Nově 
se v této oblasti setkáváme s poj-
my whistleblowing nebo ESG. 
Jak se díváte na implementaci 
těchto nových procesů a principů 
fungování?
Obě témata jsou velmi aktuální pro 
naše klienty a navíc vystihují spole-
čenský pohyb. Pro nás jsou obě té-
mata zajímavou příležitostí, proto-
že naši klienti si je musí v krátkém 
čase osvojit a implementovat a my 
jim můžeme při tom pomoci. Navíc 
můžeme využít hluboké znalosti pro-
středí našich klientů a nabídnout jim 
“řešení šité na jejich míru“. 

Kudy se, podle Vás, bude obor 
poradenství ubírat v budoucnos-
ti? Můžeme čekat nějaké razantní 
změny?
Poradenství je dynamický obor, který, 
pokud má být úspěšný,  musí umět 
rychle reagovat na potřeby klientů, 
jež jsou věrným obrazem komplex-
ních změn ve společnosti týkajících 
se ekonomiky i technologií. Vezměte 
si například, jak se změniliy potře-

by našich klientů v období nedávno 
skončené pandemie: klienti museli 
řešit ze dne na den zcela nové věci od 
práce zaměstnanců, nástup techno-
logií až po ekonomické změny a vzta-
hy s dodavateli. Nyní je zase velkým 
tématem cena energií a úspory. Po-
kud se nám podaří včas reagovat na 
budoucí změny a nabídnout našim 
klientům řešení na jejich výzvy, bu-
deme úspěšní. Takže ano, můžeme 
si být jisti razantními změnami, a to 
je na poradenství zajímavé – stále  se 
musíte zlepšovat a zvládat nové úkoly.          

Při našem setkání jste zmínil, že 
se také věnujete startupům. Poví-
te nám o tom víc?
Většina velkých technologických 
změn, které dnes bereme za sa-
mozřejmost, začínala jako startup 
a jsem přesvědčen, že startupy jsou 
motorem příštího rozvoje. Pochopili 
to i velké korporace a například i kor-
porace jako ČEZ má dnes svůj Ven-
ture fond, který investuje do startu-
pů. A ano, je to osobní,  fandím všem 
„founderům“ (zakladatelům startu-
pů), přiznám se, že je obdivuji  za od-
vahu a nadšení pracovat na něčem 
novém, ale také za to, že mají odva-
hu unést riziko, že se to i nepovede. 
Rád jim pomáhám a radím tam, kde 
je potřeba, například s “go to market 
startegií”, získáním nových investorů 
nebo s finančním řízením.      

Chystáte se i v Moore využít 
svých zkušeností se startupy? 
Můžeme se těšit na spolupráce, 
při nichž se budou potkávat mla-
dé generace s těmi zkušenějšími?
Rád bych. Doufám, že se to povede 
a že spolupráce se startupy nám po-
může nabízet nová řešení pro naše 

NA KÁVĚ S MARTINEM  
BURANSKÝM
Martin Buranský se stal od 1. 2. 2023 partnerem Moore Czech 
Republic odpovědným za oblast Management Consultingu. 
V předchozích zaměstnáních se věnoval consultingu, působil 
v oblasti finančního řízení i obchodu. Pro mnohé kolegy v Moo-
re Advisory CZ není neznámý, pracoval s nimi v minulosti v De-
loitte nebo v CEFC Europe. Při komunikaci s Martinem vidíte 
zkušenost, rozhled, ale současně permanentní otevřenost ob-
jevovat a učit se nové věci. 
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Obdivuji staré čínské přísloví: 
 
“Když chceš být šťastný 
jeden den, opij se,  
když chceš být šťastný 
jeden rok, ožeň se,  
když chceš být šťastný 
celý život, pořiď si zahradu.“    



3  MOORE CZECH REPUBLIC

stávající i nové klienty. Rád bych zkusil 
spolupráci Moore Advisory CZ s ně-
kterými fintechy. Uvažuji, že bychom  
mohli společně nabízet nové poraden-
ské služby pro banky a finanční insti-
tuce, například v oblasti blockchainu.      

Hodně se mluví o umělé inteli-
genci (viz Chat – GPT nebo např. 
DALL-E). Zasáhne tato vlna i váš 
obor? Jak se vůbec díváte na tyto 

proměny?  Cítíte nostalgii po sta-
rých pořádcích nebo jste nadšený 
z nových příležitostí?
Nostalgii necítím a věřím v techno-
logii a umělou inteligenci. Pro naše 
klienty je a bude zásadní úkol dobře 
zvládnout a včas integrovat umělou 
inteligenci do jejich podnikání, sa-
mozřejmě tam, kde to dává smysl. Ví-
dím zde velkou příležitost pro nás, jak 

provést klienty tímto úskalím. Jen si 
myslím, že to nepůjde tak rychle, jak 
se někdy očekává.    

V rámci svých bývalých působišť 
jste měl možnost pracovně navští-
vit mnohé destinace. Která byla 
pro Vás nejexotičtější a která ve 
Vás zanechala nezapomenutelnou 
stopu?
Zajímavá byla Čína, ve které jsem si 
uvědomil, že Evropa není „pupkem 
světa“.    

Nejen prací je člověk živ. Co Vás 
baví, když zrovna nepracujete? 
A je pravda, že jste náruživým 
zahradníkem?
Ano, společně s mojí ženou Vandou 
jsme podlehli vášni pěstovat květiny. Je 
to vzrušující starat se o ně, a když se to 
povede, i užívat si jejich  krásy. 

Navíc je tu staré čínské přísloví: 
“Když chceš být šťastný jeden den, opij 
se, když chceš být šťastný jeden rok, 
ožeň se, když chceš být šťastný celý ži-
vot, pořiď si zahradu.“    

Děkujeme za rozhovor.

Moore Bowling Challenge 1
Kdo z vás viděl film Big Lebowski, 
tak si musel zamilovat scénu 
z bowlingového centra, jemuž vé-
vodí démon dráhy zvaný Jesus (čti 
chesus). Atmosféra, výkony i hláš-
ky jsou v tomto bijáku fantastické. 
Ale je to jen film. Ten se teď  ov-
šem může změnit v realitu.

Máme tady první Moore Bowling 
Challenge, v níž se střetávají různé 
týmy v rámci naší skupiny. Stačí 
sestavit družstvo od tří do sedmi 
hráčů (na jednu až tři dráhy) a napsat 
do úterý 7. 3. kolegyni Elišce Jodasové 
na e-mail eliska.jodasova@moore-
czech.cz a přihlásit se. Budete 
náhodně postaveni proti dalšímu 
týmu,, který se u nás zaregistroval. 

Naše Bowling Challenge je nejen 
o  sportovních výkonech, ale hlavně 
o  setkávání, takže vítáni jsou nejen 
hráči, ale i jejich nehrající kolegové.

Takže neváhejte, pekelně rychlá drá-
ha čeká na vás, až po ní pošlete svou 
precizně vyleštěnou kouli.

MÍSTO
Bowling Celnice  
Millennium Plaza, V Celnici 10,  
110 00  Nové Město

DATUM A ČAS  
16. března 2023 
od 18.00 do 20.00



NABÍZÍME VNITŘNÍ 
OZNAMOVACÍ SYSTÉM
O whistleblowing se mluví dlouho, ale 
teď se již ledy hnuly a státní institu-
ce i firmy začínají zavádět tzv. vnitřní 
oznamovací systém (VOS), který je ve 
společnosti v podstatě centrem whis-
tleblowingu, kde se scházejí a vyhod-
nocují všechna oznámení.

Vytvoření a provozování VOS je tedy 
to nejdůležitější a bez toho se nikdo, 
kdo chce whistleblowing řešit, neo-
bejde. Jeho vytvoření a provozování je 
také to hlavní, co Moore Advisory CZ 
svým klientům na poli whistleblowin-
gu nabízí.

NABÍDKA ZAHRNUJE TOTO:
	» zabezpečený systém pro 

uchovávání a evidenci oznámení,
	» vytvoření a úpravu interní 

dokumentace,
	» proškolení zaměstnanců,
	» systém pro oznamování (aplikace, 

pošta, kontaktní místo),
	» zajištění role prošetřovatele,
	» vyřizování a archivace 

jednotlivých oznámení.
 
NEZAPOMÍNÁME NA 
OZNAMOVATELE
Mít implementovaných  VOS je důleži-
té pro společnost nebo jinou instituci, 
ale co oznamovatel? Jak může své po-
dezření na protiprávní jednání ohlásit?

“Jakkoliv, e-mailem, telefonem, esem-
skou, v důsledku klidně i potrubní 
poštou nebo poštovním holubem,” 
vysvětluje Petr Štětka, který má ob-
last whistleblowingu v Moore Adviso-
ry CZ na starosti, a dodává: “Uživatel-
sky nejpřívětivější nástroj, a to jak pro 
oznamovatele, tak i pro společnost 
nebo instituci, je aplikace, kterou také 
nabízíme. Ta naše se jmenuje EASY 
WHISTLE”.

NA KOHO MÍŘÍME
Nyní platí povinnost mít zavede-
ný VOS pro všechny státní institu-
ce,  a  jakmile bude schválen zákon 
o ochraně oznamovatelů, bude ho 
muset mít každá firma s více než 50 
zaměstnanci. Firmy s méně zaměst-
nanci ho mohou mít dobrovolně.

Na koho je zacílena nabídka Moore 
Advisory CZ na poli whistleblowin-
gu? “Služby na poli whistleblowingu 
nabízíme například pro Prahu 11, EZÚ 
nebo pro Domov pro seniory Uhlíř-
ské Janovice. V blízké budoucnosti 
k nám chceme samozřejmě přivést 
i  klienty ze soukromého sektoru,“ 
popisuje Petr Štětka, který na tomto 
poli spolupracuje s Patrikem Krocem 
a s dalšími kolegy z Moore Advisory 
CZ a Servodat.

Zvuk píšťalky, který Moore Advisory 
CZ nabízí, je stále silnější, a tak se ne-
zbývá než těšit na nové klienty a  dal-
ší povedené projekty. Budeme vás 
o nich informovat.

Moore Czech Republic svým klientům nabízí i služby spojené s whis-
tleblowingem. Asi všichni tušíte, co tohle pískání na píšťalku zname-
ná, ale pojďme se podívat na přesnou definici. Whistleblowing neboli 
oznámení o podezření na protiprávní jednání může být klíčovým ná-
strojem při odhalování a oznamování zejména protiprávního jedná-
ní ve vymezených oblastech, jako jsou finanční služby, daně, výno-
sy z trestné činnosti a financování terorismu, ochrana spotřebitele, 
bezpečnost dopravy, životní prostředí, radiační ochrana, veřejné za-
kázky, bezpečnost života a zdraví, ochrana osobních údajů, soukromí 
a  kyberbezpečnost, finanční zájmy EU nebo ochrana vnitřního trhu 
a hospodářské soutěže. 

PÍSKÁME SI NA PÍŠŤALKY  
MOORE, MOORE, MOOOORE
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Všichni v Moore Czech Republic  
máme v okolí své práce oblíbená 
místa, kam odbíháme mezi schůz-
kami na oběd, kde usrkáváme ca-
ppuccino během méně „busy“ od-
polední nebo kam vyrážíme na pivo 
po dokončení náročných projektů. 
Líbí se nám jejich atmosféra, nedá-
me dopustit na jídlo nebo na přá-
telskou obsluhu. Taková místa na-
jdeme okolo všech kanceláří v okolí 
firem naší skupiny. Bez rozmyslu by-
chom jim dali “palec nahoru”.  Roz-
hodli jsme se vám postupně některé 
z nich začít představovat.

Rovnou začneme v naší karlínské 
centrále, a to přímo uvnitř budo-
vy Amazon Court, kde se nachází 
coffee truck, který byste čekali spí-
še na Máchově jezeře. Do prostředí 
budovy, mezi lesknoucí se jezírka 
a zelené liány, skvěle zapadá. Pro-
vozovatelkou a majitelkou je sleč-
na Markéta, kterou jsme požádali 
o rozhovor. 

Na začátku zimy se objevil v Ama-
zon Courtu váš stylový “coffee 
van/truck”. Jak se to přihodilo, že 
jste ho zaparkovala zrovna tady?
Hledala jsem primárně dlouhodobé 
vnitřní stání přes zimu pro svůj coffee 
truck a ze všech oslovených míst se 
mi nazpět ozvala s nabídkou dlouho-

dobého stání firma Dejsiprostor. Ta 
dostala impuls od provozovatelů/ná-
jemců River City Prague zastřešujících 
i Amazon Court, aby zkusili sehnat po-
dobný koncept, který nabízím.

Jak se z vás stala provozovatelka 
pojízdné kavárny?
V gastronomickém odvětví se pohy-
buji už několik let a tento koncept - 
pojízdného coffee trucku se mi zalí-
bil během mého cestování po světě 
před pár lety. V té době se mi v hlavě 
začal rodit koncept, který by mohl 
fungovat i v českých podmínkách. 

Kdo jsou vaši hosté? Máte spíš 
štamgasty nebo chodí víc lidí 
nepravidelně? 
Mezi mé “hosty” patří převážně stá-
lí kafíčkáři, kteří pracují v Amazon 
Courtu a přilehlých budovách.

Kde všude jste už se svým coffee 
autem byla?
Testovací první rok 2021 probíhal na 
Čakovickém posvícení, kde jsem svo-
je auto s jistotou vyprofilovala pouze 
na prodej kávy a vlastních domácích 
pečených dobrot ke kávě. Minulý rok 
jsem zahájila sezónu ve venkovních 
prostorách galerie Villa Pellé v rámci 
Street Art exhibice. V srpnu jsem se 
stala součástí gastro zázemí na fes-
tivalu Letní Letná, dále jsem byla na 
Vinobraní na Grébovce a opět na Ča-
kovickém posvícení. Současně spolu-
pracuji s Nadací pro život, kdy jsem se 
v rámci Dětského dne účastnila cha-
ritativní akce pro podporu dětí z dět-
ských domovů na Bezdězu.

Kdy se chystáte vyrazit dál?
Ráda bych se stala opět i letos součástí 
gastro zázemí na festivalu Letní Letná.

Co je u vás nejoblíbenější nápoj 
mezi zákazníky?
Nejoblíbenějším kávovým nápojem 
je cappuccino, kterému je těsně v pa-
tách flat white. Z čeho mám velkou 
radost je fakt, že v Čechách se lidé 
začali více zajímat o nabídku a kva-
litu kávy a někteří se vyprofilovali na 
požitkáře klasického espressa.

Nedávno jsem navázala spolupráci 
s pražírnou Včera upraženo, která si 
zakládá na pražení výběrových zrn, 
a  hlavně na maximální čerstvosti 
kávy, což se kladně odráží na uspoko-
jení i těch nejnáročnějších kávových 
milovníků.

Máte nějaký speciální nápoj?
Zakládám si na domácí a vlastní vý-
robě přidružených nápojů ke kávě, 
takže například vlastní směs - sirup 
na Chai Latte – považuji za speciální. 
To samé platí i o Bailyesccinu, kde se 
úžasně prováže chuť kávy a domácí-
ho likéru Baileys.

Zaparkujete u nás i příští zimu?
Pokud bude oboustranná spokojenost, 
tak bych ráda zůstala i přes další zimu.

MOORE místa s palcem nahoru

KAVÁRNA 
NA VÁŽKÁCH
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Prvním z nich je projekt “Zpracování 
cyklistické dopravy města Krnov”, 
který realizovali kolegové z Moore 
Advisory CZ již před několika lety.

Součástí týmu byl i náš kolega Patrik 
Kroc, který na tento projekt vzpomí-
ná s určitou dávkou nostalgie.

“Mými nejlepšími kamarády se na 
určitou dobu staly laserový dálkoměr, 
elektrokolo a reflexní bunda,” směje 
se Patrik a popisuje, o co tenkrát šlo.

“Tým Moore Advisory CZ musel na-
vrhnout optimální řešení pro 50 pro-

blematických úseků komunikací, 
cest a křižovatek. Součástí práce 
byla samozřejmě fotodokumentace, 
které jsem se zhostil také já.” 

A CO BYLO PRO PATRIKA 
NEJNÁROČNĚJŠÍ? 
“V jednom dni jsem ujel na kole 
32 km. Během toho jsem ještě mu-
sel vystoupat na vrch Cvilín, který 
byl doslova obalen kluzkým listím, 
na němž se nedalo moc manévro-
vat.  Od půlky jsem tedy musel kolo 
tlačit. Byl to opravdu krpál a ono to 
elektrokolo zrovna lehké není,” po-
vzdychne si Patrik. Ale další zkouška 

na něj ještě čekala. “Druhým nároč-
nějším momentem byla jízda po 
hrázi Petrova rybníka, která byla 
výrazně vymletá a na radu uvede-
nou na ceduli jsem raději sesednul 
z kola.” 

Patrik spolu s pracovní skupinou 
realizovali celkem 90 opatření od 
výstavby nových cyklostezek přes 
vyznačování vyhrazených pruhů pro 
cyklisty  až po instalaci cykloboxů.

Práce konzultanta může být pře-
kvapivě bohatá. Noví zájemci o tuto 
profesi by se jednoduše měli smířit s 
tím, že teplo kanceláře budou muset 
občas opouštět.

 ZA OPONOU 1 

Cyklista
Každý projekt, který ve skupině Moore Czech Republic realizujeme, má 
jasné výsledky. Úspěch měříme čísly. My, kdo nejsme přímo zúčastnění, se 
většinou musíme spokojit se stručným popisem a maximálně citací někte-
rého z našich kolegů. Přitom za tím stojí zajímavé příběhy, které většinou 
zůstanou skryté a zapomenuté. Proto jsme se rozhodli, že se podíváme za 
oponu některých našich projektů. 
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POKUD MÁTE PODNĚTY DO INTERNÍ ČI EXTERNÍ KOMUNIKACE NAŠÍ SKUPINY, 
OBRAŤTE SE S NIMI NA ELIŠKU. eliska.jodasova@moore‑czech.cz

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

  OD NOVÉHO ROKU VZNIKLA DATABÁZE VŠECH 
KLIENTŮ SKUPINY MOORE CZECH REPUBLIC? V databázi 
se nachází informace o více než 4 000 klientů.

  PROBĚHLA SOUTĚŽ V PEČENÍ 
TIRAMISU? Se svými výtvory se 
ukázali kolegové z Moore Technology 
CZ, Moore Advisory CZ a Servodat.

  PETRA KOLESÁROVÁ ZE SPOLEČNOS-
TI DOXOLOGIC ODCHÁZÍ NA MATEŘSKOU 
DOVOLENOU?  Místo Petry nastoupí Kateřina 
Roučková. Petře za celou skupinu Moore Czech 
Republic blahopřejeme :).

  VE STŘEDU 15. ÚNORA PROBĚHL ODBORNÝ WORKSHOP O ENER-
GETICE?  Workshop vedl Tomáš Křapáček z Moore Advisory společně 
s kolegou z Mycroft Mind, Františkem Müllerem. Cílem tohoto setkání 
bylo seznámení s dotačními příležitostmi jak pro širokou veřejnost, tak 
pro územní samosprávy. 


